
- 1 - 

 

 

 

Smlouva o 

zajišťování pohřbení osob zemřelých na území města Mostu 

č. 77/13/2018 

 
 

1. Statutární město Most 

Jednající  :  primátorem města Mgr. Janem Paparegou 

IČ  :  00266094 

DIČ  : CZ00266094 

Sídlo  :  Most, Radniční 1, PSČ: 434 69 

Bankovní spojení  :    xxx 

                                           

(dále též „Město“) 

 

a 

 

2. Technické služby města Mostu a.s. 

Jednající                       : předsedou představenstva MUDr. Sášou Štemberou a  

místopředsedou představenstva panem Tomášem Kubalem 

IČ :  64052265 

DIČ :  CZ64052265  

Sídlo :  Most-Velebudice, Dělnická 164 PSČ 434 01 

Adresa pro doručení :  Most-Velebudice, Dělnická 164 PSČ 434 01 

Bankovní spojení :   xx 

 

(dále též „Dodavatel“) 

 

uzavřeli dnes tuto 

s m l o u v u 

 

čl. I 

Předmět smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.1. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran sjednaná za účelem 

zajištění řádného plnění povinností Města, které ukládá zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1.2. Dodavatel je povinen zajistit pohřbení osob zemřelých na území Města slušným 

způsobem podle místních zvyklostí, kterým nesjedná ve lhůtě 96 hodin od oznámení úmrtí 

pohřbení žádný vypravitel pohřbu ani žádný poskytovatel zdravotních služeb nebo univerzitní 

vysoká škola, která provádí anatomické pitvy v souladu s podmínkami stanovenými zvláštním 

právním předpisem, neprojeví zájem o využití těla zemřelého pro potřeby lékařské vědy a 

výzkumu nebo k výukovým účelům, nebo nebyla-li zjištěna totožnost osoby do 1 týdne od 

zjištění úmrtí. 

 

1.3. Dodavatel se zavazuje, že plnění bude provádět podle této smlouvy na základě požadavků 



- 2 - 

 

 

 

Města stanovených v samostatných objednávkách, které budou obsahovat mimo jiné známé 

osobní údaje zemřelé osoby, lhůtu pro plnění a určení způsobu pohřbení. 

 

1.4. Dodavatel je povinen chránit zájmy Města, poskytovat plnění včas a řádně, s řádnou  

a s odbornou péčí a v souladu s ujednáním této smlouvy a příslušnými právními předpisy. 

 

1.5. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel provede pohřbení osob zemřelých na území 

města Mostu na veřejném pohřebišti městského hřbitova v Mostě nacházejícího se na 

pozemku č.p. 4500/1, 4500/2, zapsaného v k.ú. Most II, LV 1, katastrální pracoviště Most, 

Katastr nemovitostí pro Ústecký kraj těmito způsoby: 

 v případě pohřbení zpopelněním v krematoriu uložením lidských ostatků do 

společného hrobu 

 v případě pohřbení do hrobu nebo hrobky uložením lidských pozůstatků do 

konkrétního hrobového místa uvedeného v dokladu o pohřbení. 

Umístění společného hrobu včetně jednotlivých oddělení pohřebiště je označeno v plánu 

hřbitova, který je v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

 

čl. II 

Výše ceny a platební podmínky 

2.1. Cena za jedno pohřbení zpopelněním v krematoriu a související činnosti činí 7 222,- Kč 

včetně DPH (slovy: Sedm tisíc dvě stě dvacet dva).  Cena za jedno pohřbení zpopelněním 

v krematoriu a související činnosti u rakve do 130 cm (dítě) činí 5 474,- Kč včetně DPH 

(slovy Pět tisíc čtyři sta sedmdesát čtyři). Cena za jedno pohřbení uložením lidských 

pozůstatků do hrobu nebo hrobky na veřejném pohřebišti činí 11 111,- Kč včetně DPH (slovy: 

Jedenáct tisíc jedno sto jedenáct). Jednotkové ceny jsou specifikovány v rozpisu nabídkové 

ceny pro příslušný rok v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2.2.  Ceny za jedno pohřbení uvedené v bodě 2.1. mohou být doplněny dle skutečných 

nákladů (použití chladícího a mrazícího zařízení, použití transportního vaku): 

 cena za chladící zařízení (za každý kalendářní den) vč. DPH 345,- Kč 

 cena za mrazící zařízení (za každý kalendářní den) vč. DPH  460,- Kč 

 cena za transportní vak na jedno použití vč. DPH   299,- Kč 

 

2.3. Podkladem pro placení je faktura, kterou je Dodavatel povinen vystavit nejdříve  

1. den po uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 

daňového dokladu a je splatná do 15 dnů od doručení faktury Městu na shora uvedený účet 

Dodavatele bezhotovostním převodem. 

 

2.4. Přílohou faktury musí být písemně vyhotovený rozpis provedených prací. 

 

2.5. Město je oprávněno fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po jejím doručení v případě, 

 že bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Dodavatel je povinen odstranit 

nesprávné údaje či doplnit chybějící údaje. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem 

doručení opravené faktury Městu. 

 

čl. III 

Smluvní pokuty 

3.1. Pro případ prodlení Dodavatele s plněním se sjednává právo Města požadovat smluvní 

pokutu ve výši 0,02 % z částky představující cenu plnění, s nímž je Dodavatel v prodlení,  



- 3 - 

 

 

 

za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Města požadovat 

náhradu škody v plné výši. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo Města požadovat 

smluvní pokutu a náhradu škody v plné výši. 

 

čl. IV 

Trvání smlouvy 

 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.01.2019 do 31.12.2019. 

 

4.2. Tuto smlouvu lze ukončit: 

4.2.1. dohodou 

4.2.2. výpovědí 

4.2.3. odstoupením Města z důvodů uvedených v odstavci 4.4. této smlouvy. 

 

4.3. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího  

po doručení písemné výpovědi. 

 

4.4. V případě porušení povinnosti Dodavatele uvedených v článku I., je Město oprávněno  

od smlouvy odstoupit. 

 

čl. V 

Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené městem Most, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických 

osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

 

5.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

5.3. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou  

či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 

nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

 

5.4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 

smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Strany sjednávají, že veškeré spory z 

této smlouvy budou řešit primárně dohodou. 

 

5.5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou účastníků zejména zák. č. 

89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

5.6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 



- 4 - 

 

 

 

zákonem uveřejní Město, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 

V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru dodavatel. 

 

5.7. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dodavatel do datové schránky/e-mailem potvrzení 

od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 

uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 

strany se dohodly, že dodavatel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru 

smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informována. 

 

5.8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana, 

obdrží jeden. Jakákoliv změna smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě 

číslovaného dodatku. 

 

5.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

5.10. Dosavadní závazkové vztahy mezi smluvními stranami s předmětem plnění obsaženým 

v této smlouvě se nahrazují touto smlouvou. 

 

5.11. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily  

a že tato odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Mostě, dne:      V Mostě, dne: 

 

 

 

 

............................................................           ....................................................... 

             Mgr. Jan Paparega                      MUDr. Sáša Štembera 

primátor statutárního města Mostu                        předseda představenstva společnosti 

 

 

 

 

       …………………………………. 

           Tomáš Kubal 

           místopředseda představenstva společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

 

 
PŘÍLOHA Č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

Rozpis nabídkové ceny pro rok 2019 
 

1.  cena za pohřbení zpopelněním v krematoriu: 

- zpopelnění 2 170,- 

- úprava popele + úřední urna 130,- 

- rakev bezobřadní 910,- 

- výbava rakve - příkrov látkový, poduška, vložka 350,-  

- rubáš 150,- 

- návleky na chodidla 50,- 

- úprava, oblečení zemřelého a uložení do rakve 1 300,- 

- přeprava a manipulace 600,- 

- zajištění služeb souvisejících s pohřbem 400,- 

- uložení urny do společného hrobu 220,- 

______________________________________________________ 

cena bez DPH  6 280,- Kč  

15% DPH 942,- Kč  

cena celkem vč. DPH  7 222,- Kč  

 

2.  cena za pohřbení zpopelněním v krematoriu u rakve do 130 cm (dítě): 

- zpopelnění 1 000,- 

- úprava popele + úřední urna 130,- 

- rakev bezobřadní 750,- 

- výbava rakve - příkrov látkový, poduška, vložka 230,-  

- rubáš 100,- 

- návleky na chodidla 30,- 

- úprava, oblečení zemřelého a uložení do rakve 1 300,- 

- přeprava a manipulace 600,- 

- zajištění služeb souvisejících s pohřbem 400,- 

- uložení urny do společného hrobu 220,- 

______________________________________________________ 

cena bez DPH  4 760,- Kč  

15% DPH 714,- Kč  

cena celkem vč. DPH  5 474,- Kč  

 

3.  cena za pohřbení do hrobu nebo hrobky na veřejném pohřebišti: 

- vykopání hrobu  2 900,- 

- rakev celodřevěná 1 600,- 

- výbava rakve - příkrov látkový, poduška, vložka 350,- 

- rubáš 150,- 

- návleky na chodidla 50,- 

- úprava, oblečení zemřelého a uložení do rakve 1 300,- 

- přeprava a manipulace 600,- 

- zajištění služeb souvisejících s pohřbem 400,- 

- opatření hrobového místa (kříž + destička) 590,- 

- pronájem hrobového místa na tlecí dobu (15 let) 

- z toho pronájem  255,15 (osvobozeno od DPH) 

- služby spojené s pronájmem 1 499,87  

_______________________________________________________ 

cena bez DPH 9 695,02 Kč 

- z toho pronájem hrobového místa    (255,15 Kč) – osvobozeno od DPH 

15% DPH 1 415,98 Kč 

cena celkem vč. DPH 11 111,- Kč 

 


